23. Qui ait eis: Hoc est quod locutus est Dominus: Requies sabbati sanctificata est Domino cras; quomodo operandum est facile, et quae coequenda sunt coequite; quidquid autem reliquam fuerit, reponite usque in mane.

24. Praefeceruntque ita ut praeciperet Moyses, et non conputruit, neque vermium inventus est in eo.

25. Dixitque Moyses: Comeditis illud hodie, quia sabbatum est Dominus; non invenietur hodie in agro.

26. Sex diebus colligite: in die autem septimo sabbatum est Dominus, et egredi non invenietur.

27. Venitque septima dies; et iccressi de populo ut colligerent, non invenierunt.

28. Dixit autem Dominus ad Moysen: Usquequo non vultis custodire mandata mea, et legem meam?

29. Videte quod Dominus dederit vobis sabbatum, et propter hoc die sexta tribuit vobis cibos duplices; maneat unusquisque apud semetipsum, nullus egrediar de loco suo die septimo.

30. Et sabbatavit populus die septimo.

31. Appellavitque domus Israel nomen ejus Man, quod erat quasi semen coriandi album, gustusque ejus quasi similia cum melle.

32. Dixit autem Moyses: Iste est sermo, quem praecipit Dominus: Imple gomor ex eo, et custodiat in futuris retro generationes, ut noverint panem, quo alui vos in solitudine, quando educti estis de terra Aegyti.

33. Dixitque Moyses ad Aaron: Sume vas tuum, et mitte ibi Man, quantum poterat capere gomor, et repono coram Domino ad servandum in generationes vestras.

34. Sicut praecipit Dominus Moysi, Possitque illud Aaron in tabernaculo reservandum.

35. Filii autem Israel comederunt Man quadraginta annis, donec venissent in terram habitabilem; hoc cibo alii sunt, usquequo tangere fines terrae Chanaan.

36. Gomor autem decima pars est ephi.

* I Cor. 10, 3.

* II Cor. 8, 15.

* II Reg. 9, 21. Judith 5, 15.

* Judith 5, 15. Reg. 30, 24.

* Num. 30, 9.

* Sap. 11, 2.

CAPUT XVII.

ursum miraculandis in Raphidim ob aquam perauriam filii Israel, dat Dominus aquam de petra. Amalethim invadunt Hebræos, sed, pugante Josue, et in monte Moyses extendens manibus orante, vincuntur.

1. Igitur profecta omnis multitudo filiorum Israel de deserto Sin per manesius suos, juxta sermonem Domini, castrametati sunt in Raphidim, ubi non erat aqua ad bibendum populo.

2. Qui jurgatus contra Moysen, ait: Da nobis aquam, ut bibamus. Quibus respondit Moyses: Quid jurgamini contra me? cur tentatis Dominum?

3. Sivit ergo ibi populus per aquam penuria, et murmuravit contra Moysen, dicens: Cur fecisti nos exire de Ægypto, ut occideres nos, et liberos nostros, ac jumenta, siti?